
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

 
Sullana, 31 de marzo de 2025 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2025-P-CSJSU-PJ  
 
 
VISTO: : Expediente N° 002596-2025-PER-AD, con el Informe N° 000064-2025-ADM- 
CSJSUPJ de fecha 31 de marzo de 2025, cursado por el Jefe de la Oficina de 
Administración Distrital de la CSJ de Sullana. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Mediante Resolución Administrativa N° 000138-2025-P-CSJSU-PJ de fecha 
31 de enero del 2025, su despacho resuelve: “(…) Artículo Primero.- RENOVAR las 
contrataciones de los servidores contratados bajo el Régimen Laboral contenido en el Decreto 
Legislativo N° 728, en la modalidad de SUPLENCIA, cuyos nombres, apellidos, y plazo de 
vigencia del contrato, se detallan en el Anexo que se adjunta y forma parte de la presente 
resolución. (…)”  
 

 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

Segundo. - Mediante Informe de vistos, el Jefe de la Oficina de Administración Distrital 
de la CSJ de Sullana, hace de conocimiento lo siguiente: 
“(…) 

2. De la revisión de los contratos de los servidores contratados bajo el Régimen Laboral 
contenido en el Decreto Legislativo N° 728, en la modalidad de suplencia, que forman 
parte de la Resolución Administrativa N° 000138-2025-P-CSJSU-PJ, se advierte que 
vencen el 31.03.2025.  
 

3. En relación del Informe de Desempeño de los servidores judiciales, se informa que este 
Despacho ha recepcionado las evaluaciones de desempeño laboral del personal y 
durante el mes de febrero y marzo este Despacho no han recibido quejas, informes 
negativos u observaciones sobre el desempeño de las funciones de los referidos 
servidores judiciales; por lo antes expuesto se solicita la renovación de contratación  
 

4. En tal sentido, para seguir con el mejor funcionamiento de los órganos jurisdiccionales 
y/o Administrativos, se solicita la renovación de contratos bajo el D.L. N° 728 en la 
modalidad de suplencia, como en adjunto se detallan en el anexo.  

 

Por lo que en el Informe de vistos se concluye solicitando: “(…) La renovación de contratos bajo 
el D.L. N° 728 en la modalidad de Suplencia, como en adjunto se detallan en el Anexo (…)” 
 

Tercero. - El artículo 53° del Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 728, Ley 
de Productividad y Competitividad Laboral, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
003-97- TR, señala que: “Los contratos de trabajo sujetos a modalidad pueden celebrarse cuando así lo 
requieren las necesidades del mercado o mayor producción de la empresa, así como cuando lo exija la naturaleza 
temporal o accidental del servicio que se va a prestar o de la obra que se ha de ejecutar, excepto los contratos 
de trabajo intermitentes o de temporada que por su naturaleza puedan ser permanentes”. 
 

Que, la norma antes mencionada dispone en su artículo 61°: “El contrato accidental de suplencia es 

aquel celebrado entre un empleador y un trabajador con el objeto que este sustituya a un trabajador estable de la 
empresa, cuyo vínculo laboral se encuentra suspendido por alguna causa justificada prevista en la legislación vigente, 
o por efecto de disposiciones convencionales aplicables en el centro de trabajo. Su duración será la que resulte 
necesaria según las circunstancias. En tal caso el empleador deberá reservar el puesto a su titular, quien conserva su 
derecho de readmisión en la empresa, operando con su reincorporación oportuna la extinción del contrato de 
suplencia. En esta modalidad de contrato se encuentran comprendidas las coberturas de puestos de trabajo estable, 
cuyo titular por razones de orden administrativo debe desarrollar temporalmente otras labores en el mismo centro de 
trabajo.” 

 
Cuarto. - Que, el Presidente de Corte Superior de Justicia, es quien dirige la política del 
Poder Judicial dentro de su ámbito, por consiguiente, puede contratar y/o renovar la 
contratación del personal idóneo respectivo; por lo tanto, procede emitir el acto de 
administración correspondiente. 
 
Quinto. - Que, estando a lo expuesto en el Informe de vistos, cursado por el Jefe de la 
Oficina de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Sullana; y el Anexo 
Suplencias del periodo 01 de abril al 30 de junio de 2025; corresponde RENOVAR las 
contrataciones de los servidores contratados bajo el Régimen Laboral contenido en el 
Decreto Legislativo N° 728, en la modalidad de SUPLENCIA, cuyos nombres y 
apellidos, se detallan en el Anexo que se adjunta y forma parte de la presente 
resolución, por el periodo de contratación del 01 de abril al 30 de junio de 2025. 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

En tal sentido, conforme al INFORME 000064-2025-ADM-CSJSUPJ de fecha 31 de 
marzo de 2025, cursado por el Jefe de la Oficina de Administración Distrital de la CSJ 
de Sullana; y el Anexo Suplencias del periodo abril, mayo y junio 2025, del 01 de abril al 
30 de junio de 2025; en uso de las atribuciones conferidas a esta Presidencia en los 
incisos 1, 3 y 9 del artículo 90º del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial. 
  
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - RENOVAR las contrataciones de los servidores contratados bajo el 
Régimen Laboral contenido en el Decreto Legislativo N° 728, en la modalidad de 
SUPLENCIA, cuyos nombres, apellidos, y plazo de vigencia del contrato, se detallan en 
el Anexo que se adjunta y forma parte de la presente resolución. 
 
Artículo Segundo. - DISPONER que la Oficina de Administración Distrital de esta Corte 
Superior de Justicia, realice las coordinaciones necesarias con la Oficina de Personal, 
para que proceda a elaborar los contratos respectivos; asimismo, comuníquese al 
personal respectivo sobre las renovaciones de sus contratos. 
 
Artículo Tercero.- COMUNÍQUESE la presente Resolución Administrativa a la Oficina 
de Administración Distrital y Oficina de Personal, por el Sistema de Gestión Documental; 
para los fines pertinentes. 
 
Artículo Cuarto.- COMUNÍQUESE la presente Resolución Administrativa a la Oficina 
de Imagen y Prensa de la CSJ de Sullana, por el Sistema de Gestión Documental, para 
su respectiva difusión y publicación en la página web y Portal de Transparencia de la 
CSJ de Sullana, para los fines pertinentes. 
 

 
 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

YONE PEDRO LI CORDOVA 
Presidente de la CSJ de Sullana 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 
YLC/kvt 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

 

ANEXO - SUPLENCIAS 
      

N° 
Número 

Plaza 
Actual 

Apellidos y Nombres Cargo de Destino 
Periodo 

Inicio Término 

1 094988 
AGURTO DIAZ JHON MARLON 
ALFREDO 

ASISTENTE 
JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

2 070680 
ALVARADO JIMENEZ MIGCELI 
NICOLE 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

01/04/2025 30/06/2025 

3 098020 
ANTON BORRERO SILVANA 
KAROLINA 

ASISTENTE JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

4 095469 
ARROYO CESPEDES MARY 
KATE 

ASISTENTE 
JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

5 097773 
BALCAZAR CABRERA 
BLANCA ROSA 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

01/04/2025 30/06/2025 

6 083056 
BARRUTIA VARONA PALOMA 
SATHIA 

SECRETARIO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

7 088039 
CAMPOS NOLE VICTOR 
EDHIN 

ASISTENTE 
JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

8 086463 
CANO ZAPATA ANDRY 
EVELYN 

ANALISTA II 01/04/2025 30/06/2025 

9 099223 
CARREÑO GARCIA RAUL 
MARTIN 

ASISTENTE JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

10 086056 
CASTRO AREVALO MANUEL 
JESUS 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

01/04/2025 30/06/2025 

11 097774 
CASTRO PAZ SIXTO 
EXEQUIEL 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

01/04/2025 30/06/2025 

12 095359 
CHAVEZ QUINTANA LUIS 
ALBERTO 

ESPECIALISTA JUDICIAL 
DE JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

13 089962 
CORDOVA BERRU LEYDI 
NOELIA 

AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

14 085623 
DIOSES ALEMAN ELSA 
MILAGROS 

AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

15 090917 ECHE RAMOS JHAN CARLOS SECRETARIO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

16 091531 
ECHEVARRIA RAMIREZ 
CLAUDIA MARICELA 

SUBADMINISTRADOR 01/04/2025 30/06/2025 

17 091819 
HERNANDEZ BORRERO 
ANAIKA ANTONIETA 

TECNICO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

18 090118 HUAMAN UBILLUS IVANY AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

19 084533 HUERTAS BOLO RAY JOSE 
ESPECIALISTA JUDICIAL 
DE JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

20 088337 
NAVARRETE IZAGA PALMIRA 
VICTORIA 

TECNICO ADMINISTRATIVO 
II 

01/04/2025 30/06/2025 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

21 086854 
NAVARRO OLAYA KAREN 
MILAGROS 

SECRETARIO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

22 090480 NEYRA JIBAJA MICAELA AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

23 089998 
PALACIOS CORDOVA 
MARICARMEN 

ASISTENTE JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

24 087658 RIOS CHAVEZ FABIOLA SECRETARIO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

25 084534 
RIOS TALLEDO DIANA 
CAROLINA 

ESPECIALISTA JUDICIAL 
DE JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

26 089456 
RIVERA FLORES ANGEL 
JESUS 

AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

27 089905 
RIVERA FLORES LUIS 
ROSENDO 

SECRETARIO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

28 087587 
RODRIGUEZ GARCIA PIERINA 
HAYDEE 

TECNICO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

29 083562 
SANCHEZ VILCHEZ MAIRA 
YOLANDA 

ASISTENTE 
JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

30 086904 
SOLANO RAMIREZ SULY 
SELENE 

TECNICO JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

31 092480 
SUAREZ CASTILLO KAREN 
PATRICIA 

ESPECIALISTA JUDICIAL 
DE JUZGADO 

01/04/2025 30/04/2025 

32 099224 
TAVARA VALDEZ KAREM 
LISSETTE 

AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

33 095627 
TEJERO PAIVA ELENA 
JOSEFA 

AUXILIAR JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

34 096176 
TINEDO PALACIOS 
JACKELINE DE LOS 
MILAGROS 

ASISTENTE 
JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

35 086073 
VALLADARES PIPA YOJHANA 
HAYDEE 

ASISTENTE 
JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

01/04/2025 30/06/2025 

36 083014 
VELASQUEZ VALDIVIEZO 
INGRID YUVITZA 

ASISTENTE JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

37 095803 
YOVERA RIVERA MARIA 
SOLEDAD 

ASISTENTE JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

38 093617 ZAPATA PAIVA JOSE MANUEL ASISTENTE JUDICIAL 01/04/2025 30/06/2025 

 


		2025-04-01T08:32:46-0500
	AGURTO ZAPATA Ericka Tatiana FAU 20159981216 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000312-2025-P-CSJSU-PJ
	2025-04-01T09:01:50-0500
	Sullana
	LI CORDOVA Yone Pedro FAU 20159981216 soft
	Soy el autor del documento




